绥农办字〔2022〕16号

中共绥宁县委农村工作办公室
关于印发《绥宁县制种大县奖励资金土地流转和
规模化制种发展奖补实施办法》的通知

各乡镇人民政府，各相关成员单位：
现将《绥宁县制种大县奖励资金土地流转和规模化制种发展奖补实施办法》印发给你们，请遵照执行。

中共绥宁县委农村工作办公室
                     2022年5月26日

                                                                                                     11

绥宁县制种大县奖励资金土地流转和规模化制种
发展奖补实施办法

根据《中共绥宁县委办公室  绥宁县人民政府办公室 关于印发<绥宁县实施杂交水稻制种产业振兴行动的意见>的通知》（绥办字〔2022〕57）要求，为了发挥绥宁县杂交水稻制种基地优势，促进土地集约化，规模化经营，发挥好制种大县奖励资金项目作用，推进基地“五化”发展，制种产业提质增效，特制订如下实施办法。
一、奖补范围
在我县进行土地流转的合作社、制种大户，制种面积集中连片达20亩以上（含20亩）均可申请制种土地流转和规模化制种补贴。
二、奖补标准
1.对新开发制种区（2021年没有制种的村）集中连片土地流转20亩以上的大户，每亩补贴200元；
2.对种植20亩、50亩、100亩、200亩以上的制种大户，分别给予每亩补贴140元、160元、180元、200元（新开区与大户奖不重复补贴）。
三、奖补面积确定
1.申请。合作社、制种大户递交申请报告。
2.提交制种面积花名册。含分户主姓名、联系电话、地块所在地地名、流转农户签字确认，必须注明与公司或代制3.制种基地面积所在地平面图或GPS测量图拍照打印。

                                                                                       23

四、奖补资金申报要求
1.提供制种土地流转和规模化制种补贴申请报告（每年4月20日前交县种子管理站）。
2.提供制种面积确定的所有材料。
3.提供制种面积测量照片、验收证明材料。
4.县农业农村部门汇总、公示。公示期7天。
5.经公示无异议后，将奖补资金发放给合作社（对公账户）、制种大户（一卡通）。
6.对弄虚作假，一经查实，取消当年奖补资格，下一年度也不准申报。
五、验收程序
1.各合作社、制种大户自主申报。各乡镇组织初验，种植大户签字确认。
2.县农业农村水利局抽查验收。
六、资金保障
奖补所需资金从制种大县奖励资金中支出。

附件：1.绥宁县制种大县奖励资金土地流转和规模化制种奖补资金申报表
      2.绥宁县制种大县奖励资金土地流转和规模化制种奖补资金验收表

                                                                                       3
附件1
	绥宁县制种大县奖励资金土地流转和规模化制种奖补资金申报表

	种植大户
（合作社名称）

	住址

	机构代码（身份证号码）

	联系方式

	银行账号

	年度

	基地区域

	流转面积
或规模化种植
（亩）

	生产企业

	制种品种
（组合）

	补助
金额（元）

	乡镇
意见
	                        年    月    日

                                                                                      42

	附件2
	种植大户
（合作社名称）

	住址

	机构代码（身份证号码）身份证号码

	联系方式

	银行账号
	[bookmark: _GoBack]

	年度

	基地区域

	申报流转面积
或规模化种植
（亩）

	验收流转
面积
或规模
化种植
（亩）

	制种品种
（组合）

	补助
金额（元）

	乡镇
初验意见

制种大户签名：
村主任签名：
初验人员签名：
 乡镇分管领导签名：
 年    月    日

	验收小组
意见
	  组长签名：                                 年    月     日

	验收人员
签名

绥宁县制种大县奖励资金土地流转和规模化制种奖补资金验收表

说明：本表一式二份，一份存乡镇、一份交县种子管理站。
                                                                                      55

1

1

ËçÅ©°ì×Ö¡²

2022

¡³

16

ºÅ

ÖÐ¹²ËçÄþÏØÎ¯Å©´å¹¤×÷°ì¹«ÊÒ

¹ØÓÚÓ¡·¢

¡¶

ËçÄþÏØÖÆÖÖ´óÏØ½±Àø×Ê½ðÍÁµØÁ÷×ªºÍ

¹æÄ£»¯ÖÆÖÖ·¢Õ¹½±²¹ÊµÊ©°ì·¨

¡·µÄÍ¨Öª

¸÷ÏçÕòÈËÃñÕþ¸®£¬¸÷Ïà¹Ø³ÉÔ±µ¥Î»£º

ÏÖ½«

¡¶

ËçÄþÏØÖÆÖÖ´óÏØ½±Àø×Ê½ðÍÁµØÁ÷×ªºÍ¹æÄ£»¯ÖÆÖÖ

·¢Õ¹½±²¹ÊµÊ©°ì·¨

¡·Ó¡·¢¸øÄãÃÇ£¬Çë×ñÕÕÖ´ÐÐ¡£

ÖÐ¹²ËçÄþÏØÎ¯Å©´å¹¤×÷°ì¹«ÊÒ

2022

Äê

5

ÔÂ

26

ÈÕ